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Qaraqalpaqstan Respublikasında
kishi isbilermenlik

54,4%

58,1%

56,4%

2021- jıldıo yanvar–dekabr aylarında kishi
isbilermenliktio JAÓ degi úlesi 56,4 % ti quradı.

Kishi isbilermenlik subyektlerinio sanı (hár 1000

adamģa, birlikte) 14,0 birlikti quradı.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında 4308 jaoadan
kishi kárxona hám mikrofirmalar shólkemlestirildi.
(fermer hám diyqan xojalıqları) quradı, bul otgen jıldın
sáykes dáwirine salıstırģanda 97,0 % ti quradı.

2021- jıl yanvar-dekabr aylarında jaoa 
shólkemlestirilgen kishi kárxana hám 

mikrofirmalardıo ekonomikalıq
xızmet  túrleri boyınsha úlesi, % te

Ekonomikalıq xızmet túrleri boyınsha eo kóp

jaoadan shólkemlestirilgen kishi kárxana hám

mikrofirmalar sawda tarawında 1457 di, awıl,

toģay hám balıqshılıq xojalıģında 966 di, sanaat

tarawında 788 di, qurılıs tarmaģında 276 di, jasaw

hám awqatlanıwda 213 di, tasıw hám saqlawda 132

di quradı.

2021- jıldıo yanvar–dekabr 

aylarında kishi isbilermenliktio 

JAÓ degi úlesi.

2019- jıl

2020- jıl

2021- jıl

Sawda

33,8%

22,4%

18,3%

6,4%

Sanaat

Awıl, toģay hám balıqshılıq xojalıģı

Qurılıs 
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Yanvar-dekabr aylarında kishi isbilermenliktio 
tiykarģı  kórsetkishleri, % teSanaat

Investiсiya

Xızmetler

Sawda

Qurılıs

Eksport

Import

22,4

87,4

32,1

93,9

53,1

22,1

58,7

Hárekettegi kishi kárxana hám
mikofirmalar sanı

Jaoa shólkemlestirilgen kishi kárxana
hám mikrofirmalar sanı

19 998

4308

Awıl, toģay hám 
balıqshılıq xojaliģı 95,1

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında hárekettegi hám jaoadan
shólkemlestirilgen kishi kárxana hám mikrofirmalar sanı , birlikte

Import

Eksport

Jolawshı aylanısı

Jolawshı tasıw

Júk aylanısı

Júk tasıw

Xızmetler

Sawda

Qurılıs

Investiсiya

Awıl, toģay hám 
balıqshılıq xojaliģı

Sanaat

JAÓ

71,1

21,7

96,1

93,6

90,9

86,6

52,2

90,0

90,1

35,0

97,0

24,7

58,1

58,7

22,1

96,3

93,9

90,2

92,3

53,1

93,9

87,4

32,1

95,1

22,4

56,4

2020- j. 2021- j.

-1,7

-2,3

-1,9

-2,9

-2,7

+3,9

+0,9

+5,7

-0,7

+0,3

+0,2

+0,4

-12,4
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Kishi isbilermenliktio tarmaqlar
boyınsha tiykarģı kórsetkishleri

2021- jıldıo yanvar-dekabr
aylarında kishi

isbilermenliktio tarmaqlar
boyınsha tiykarģı

kórsetkishleri, % te

(+;-)



50,3

50,3

50,3

Bozataw

Taxtakópir

Shomanay

Qanlıkól

Qaraózek

Moynaq

Taqıyatas

Kegeyli

Shımbay

Nókis r.

Xojeli

Qooırat

Ellikqala

Ámiwdárya

Beruniy

Tórtkúl

Nókis q.

227

326

447

461

528

472

575

491

652

858

897

1 039

1 115

1 277

1 528

2 009

5 386

312

320

491

522

524

542

609

621

762

893

1 068

1 118

1 211

1 487

1 581

2 095

5 842

2020- j. 2021- j.

+456

+53

+210

+96

+79

+171

+110

+130

-4

+61

+44

-6

+85

2021- jıldıo yanvar-dekabr ay-
larında ekonomikalıq xızmet 

túrleri boyınsha hárekettegi kishi
kárxana hám mikofirmalar , % da

Yanvar-dekabr aylarında hárekettegi kishi kárxana
hám mikofirmalar sanı , birlikte

+70

Awıl, toģay hám 
balıqshılıq xojalıģı

Sanaat

Qurılıs

Jasaw hám awqatlanıw

Sawda

Tasıw hám saqlaw

Xabar hám baylanıs

Den sawlıqtı saqlaw hám
socıallıq xızmetler kórsetiw

Basqa túrdegi xızmetler

Qala hám rayonlar kesiminde yanvar-dekabr aylarında 
hárekettegi kishi kárxana hám mikofirmalar sanı , birlikte

31,7 %

15,9 %

12,0 %

6,8 %

1,7 %

4,5 %

1,7 %

9,6 %

16,0 %

3

Hárekettegi kishi kárxana hám
mikofirmalar

2019- j. 2020- j. 2021- j.

14 331

18 288 19 998

(+;-)

+34

+35

+86



2021- jıldıo yanvar-dekabr
aylarında rayonlar boyınsha jaoa
shólkemlestirilgen kishi kárxana
hám mikrofirmalardıo jámi
muģdarınan eo kóp úlesi Nókis
qalasına – 29,2 %, Tórtkúl rayonı
– 10,5 %, Beruniy rayonı – 7,9 %,
Ámiwdárya rayonı – 7,4 %,
Ellikqala rayonı – 6,1 %, Qooırat
rayonı – 5,6 %, Xojeli rayonı –
5,3 % ti quradı.

Qala hám rayonlar kesiminde jańa shólkemlestirilgen kishi 

kárxana hám mikrofirmalar, birlikte

2021- jıl yanvar- dekabr aylarında jaoa shólkemlestirilgen kishi kárxana hám
mikrofirmalardıo qala hám rayonlar kesiminde úlesi, % te
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Ámiwdárya

Beruniy

Bozataw

Qaraózek

Kegeyli

Qooırat

Qanlıkól

Moynaq

Nókis

Taqıyatas

Taxtakópir

Tórtkúl

Xojeli

Shımbay

Shomanay

Ellikqala

Nókis q.

2020- j. yanvar-dekabr 2021- j. yanvar-dekabr

Jaoa shólkemlestirilgen 
kishi kárxana hám mikrofirmalar

305

346

148

124

151

322

139

307

394

119

107

218

209

133

178

147

415

239

182

152

281

133

97

340

284

178

125

278

7,4

7,9

1,6

2,6

3,1

5,6
2,6 2,7 5,4

2,4
1,6

10,5

5,3
3,8

2,5

6,1

29,2
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Maģlıwmat ushın: 2021- jıldıo 
yanvar-dekabr aylarında 

ekonomikalıq xızmet túrleri 
boyınsha jaoadan

shólkemlestirilgen kishi 
kárxana hám mikrofirmalar eo 

kóp, birlikte:

Sawdada

Sanaatta

Awıl, toģay 
hám balıqshılıq 

xojalıģında

Qurılısta

966

1457

788

276 ta

Yanvar-dekabr aylarında 

Ekonomikalıq xızmet  túrleri boyınsha jańadan

shólkemlestirilgen kishi kárxana hám mikrofirmalar, birlikte

Jańadan shólkemlestirilgen kárxanalar boyınsha eń joqarı 

kórsetkishke iye bolģan qala hám rayonlar, birlikte

291

65

77

93

184

294

976

801

1 659

333

53

90

132

213

276

966

788

1 457

Basqa túrdegi xızmetler

Densawlıqtı saqlaw 
hám sociallıq …

Xabar hám baylanıs

Tasıw hám saqlaw

Jasaw hám awqatlanıw

Qurılıs

Awıl, toģay hám 
balıqshılıq xojalıģı

Sanaat

Sawda

2020- j. 2021- j.

+42

-12

+22

+39

+29

-18

-10

-13

-202
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Jaoa shólkemlestirilgen 
kishi kárxana hám mikrofirmalar
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9,3

9,7

10,4

11,3

11,4

12,5

12,7

14,0

14,8

15,3

15,5

17,6

17,8

18,1

19,4

19,6

24,7

TAQıYATAS

ÁMIWDÁRYA

XOJELI

SHıMBAY

QOOıRAT

BERUNIY

ELLIKQALA

KEGEYLI

TAXTAKÓPIR

SHOMANAY

TÓRTKÚL

QANLıKÓL

NÓKIS Q.

QARAÓZEK

BOZATAW

MOYNAQ

NÓKIS R.

2021- jıldıo yanvar-

dekabr aylarında

hárekettegi kishi

isbilermenlik subyektlerinio

sanı hár 1000 adamģa,

salıstırģanda 14,0 birlikti

quradı.

Qaraqalpaqstan Respublikasında hárekettegi kishi 
isbilermenlik subyektlerinio sanı (hár 1000 
adamģa, birlikte), yanvar-dekabr aylarına.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında qala hám rayonlar 
boyınsha hárekettegi kishi isbilermenlik subyektlerinio sanı 

(hár 1000 adamģa, birlikte)*

2021- jıldıo yanvar-

dekabr aylarında kishi

isbilermenlik subyektlerdio sanı

(hár 1000 adamģa, birlikte)

rayonlar boyınsha eo kóp

kórsetkish Nókis rayonında 24,7

birlik, Moynaq rayonında 19,6

birlik, Bozataw rayonında 19,4

birlik, Qaraózek rayonında 18,1

birlik, Nókis qalasında 17,8 birlik

anıqlandı.

11,6

14,0

13,7

2019- j.

2020- j.

2021- j.

6

Hárekettegi isbilermenlik

subyektleriniń tiykarģı
kórsetkishleri

*  Kishi kárxana, mikrofirmalar, (fermer  hám diyxan xojaliqlarıni qosģan halda)



Qaraqalpaqstan Respublikasında hárekettegi kishi isbilermenlik 
subyektlerinio sanı (hár 1000 adamģa, birlikte), yanvar-dekabr 

aylarına.

* Kishi kárxana, mikrofirmalar, (fermer  hám diyxan xojaliqlarıni qosģan halda)

Ortasha kórsetkish

Ellikqala rayonı
- 15,3 birlik.

Eo joqari kórsetkish
Nókis rayonı
- 24,7 birlik.

Eo pás kórsetkish
Taqıyatas rayonı
- 9,3 birlik.

2021- jıldıo yanvar-dekabr

aylarında kishi isbilermenlik

subyektlerdio sanı (hár 1000

adamģa, birlikte) basqa rayonlarda

bul kórsetkish Qanlıkól rayonında

17,6 birlik, Tórtkúl rayonında 15,5

birlik, Shomanay rayonında 15,3

birlik, Taxtakópir rayonında 14,8

birlik, Kegeyli rayonında

14,0 birlik, Ellikqala rayonında

12,7 birlik, Beruniy rayonında 12,5

birlik, Qooırat rayonında 11,4

birlik, Shımbay rayonında 11,3

birlik, Xojeli rayonında 10,4 birlik,

Ámiwdárya rayonında 9,7 birlik,

Taqıyatas rayonında 9,3 birlik,

anıqlandı.

7

Hárekettegi isbilermenlik
subyektleriniń tiykarģı

kórsetkishleri

Kishi isbilermenliktio JAÓdegi úlesinio 
ósim dinamikası yanvar-dekabr aylarına, 

% te

2019- j. 2020- j. 2021- j.

54,4 58,1 56,4

2021- jıldıo yanvar- dekabr aylarında kishi isbilermenliktio JAÓ degi úlesı

56,4 % ti quradı. (2020- jıldıo yanvar-dekabr aylarında 58,1 %) ti quradı.



2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına rayonlar

boyınsha kishi isbilermenliktegi eksporttıo (tovar hám

xızmetlerdio) jámi eksportdaģı kólemi 125,3 million

AQSH dolları yaģnıy ulıwma eksport kóleminio 22,1 %

ti quradı.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında kishi isbilermenliktegi 
eksport (tovar hám xızmetlerdio) jámi eksport kólemindegi 

úlesi, % de

2019- j.

2020- j.

2021- j.

2021- jıldıo yanvar-dekabr

aylarına rayonlar boyınsha

kishi isbilermenliktegi eksport

(tovar hám xızmetlerdio) jámi

eksportdaģı eo kóp úlesi

Beruniy, Bozataw, Qaraózek,

Moynaq, Nókis rayon,

Taxtakópir, Xojeli, Shomanay

hám Taqıyatas rayonlarında –

100,0 % ti quradı, Qooırat

rayonında – 92,3 % ti, Ellikqala

rayonında – 65,3 % ti, Tórtkúl

rayonında – 63,8 % ti,

Ámiwdárya rayonında – 25,2 %

ti, Qanlıkól rayonında – 21,4 %

ti hám Shımbay rayonında –

14,9 % ti, eo pás kórsetkishti

Nókis qalasında – 4,6 % ti

quradı.

Kishi isbilermenlik subyektleri 
tárepinen ámelge asırılģan 

ónimler (tovar hám 
xızmetlerdio) eksportı 

20,8%

21,7%

22,1%
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Yanvar-dekabr aylarında kishi 
isbilermenliktegi eksport (tovar hám 

xızmetlerdio) jámi eksport kólemindegi 
úlesi, % de
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2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına rayonlar

boyınsha kishi isbilermenliktegi import (tovar hám

xızmetlerdio) jámi importdaģı kólemi 140,0

million AQSH dolları yaģnıy ulıwma importdaģı

kóleminio 58,7 % ti quradı.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında kishi isbilermenliktegi 
import (tovar hám xızmetlerdio) jámi import kólemindegi 

úlesi, % de2021- jıldıo yanvar-dekabr

aylarına rayonlar boyınsha

kishi isbilermenliktegi import

(tovar hám xızmetlerdio) jámi

importdaģı eo kóp úlesi

Beruniy, Bozataw, Moynaq,

Taqıyatas hám Shomanay

rayonlarında - 100,0 % ti, Xojeli

- 99,9 % ti, Ámiwdárya - 93,2

% ti, Tórtkúl - 89,5 % ti,

Qanlıkól - 88,0 % ti hám eo

pás kórsetkishti Qaraózek

rayonı – 13,8 % ti quradı.

2019- y.

2020- y.

2021- y.

Kishi isbilermenlik subyektleri 
tárepinen ámelge asırılģan 

ónimler (tovar hám 
xızmetlerdio) importı 

71,1%
58,7%

63,5%
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Yanvar-dekabr aylarında kishi isbilermenliktegi 
import (tovar hám xızmetlerdio) jámi import

kólemindegi úlesi, % de
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2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında qala hám 
rayonlar boyınsha kishi isbilermenlik (biznes) te  

sanaat ónimleri islep shıģarıw kólemi

11

Qala hám rayonlar boyınsha eo kóp sanaat ónimleri islep shiģarıw kólemi Nókis qalası

(707,2 mlrd. sum), Xojeli (320,3 mlrd. sum), Taqıyatas (298,0 mlrd.sum), Beruniy (294,7

mlrd.sum) hám Kegeyli (266,7 mlrd. sum) rayonları úlesine tuwrı keledi. Bozataw rayonında

(24,9 mlrd. sum) sanaat ónimleri islep shıģarıw kólemi pás bolıp qalmaqta.

Kishi isbilermenlik subyektleriniń 
sanaattaģı tiykarģı kórsetkishleri

2021- jıldıo yanvar-

dekabr aylarında kishi

isbilermenlik (biznes) te 3721,8

milliard sumlıq sanaat ónimleri

islep shıģarıldi.



Qala hám rayonlar

kesiminde kishi isbiler-

menliktio jámi sanaat

ónimindegi eo joqarı úlesi

Moynaq hám Shomanay

(100,0 %), Kegeyli (90,3 %),

Xojeli (84,2 %), Qaraózek

(64,1 %), Beruniy (60,7 %),

Ellikqala (55,6 %),

Ámiwdárya (49,4 %), Tórtkúl

(46,5 %), Shımbay (44,8 %),

hám Taxtakópir (31,3 %)

quradı. Nókis qalasında

(7,8 %) kishi

isbilermenliktio úlesi pás

bolıp qalmaqta.

2021- jıldıń yanvar-dekabr aylarına jámi sanaat 

ónimindegi kishi isbilermenliktiń qala hám 

rayonlar boyınsha úlesi, %

2019 -j.
2020 -j.

2021- j.

22,2 %

24,7 %
22,4 %

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına jámi sanaat ónimindegi kishi 

isbilermenliktio boyınsha úlesi, 22,4 % ti quradi. 
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Yanvar-dekabr aylarında kishi isbilermenliktio 
sanaat ónimindegi úlesi

Kishi isbilermenlik
subyektleriniń sanaattaģı

tiykarģı kórsetkishleri
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2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında kishi
isbilermenlik (biznes)te usaqlap satıw tovar
aylanısı kólemi 7760,3 mlrd. sumdı ulıwma usaqlap
satıw tovar aylanısı kóleminin 93,9 % ti quradı.
2020- jıldıo yanvar-dekabr aylarına salıstırǵanda
ósim páti 113,0 % ti quradi.

Qala hám rayonlar

boyınsha kóbirek usaqlap

satıw tovar aylanısı

kólemi Nókis qalası

(2095,9 mlrd. sum),

Beruniy (787,9 mlrd.

sum), Xojeli (775,2 mlrd.

sum), Tórtkúl (705,1 mlrd.

sum), Ámiwdárya (572,3

mlrd. sum), hám Qooırat

(542,9 mlrd. sum),

rayonları úlesine tuwrı

keledi.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında qala hám 
rayonlar boyınsha kishi isbilermenlik (biznes)te 

usaqlap satıw tovar aylanısı kólemi hám ósim páti

2019- y.

2020- y.

2021- y.

87,6%
90,0%

93,9%
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Yanvar-dekabr aylarında kishi 
isbilermenliktio sawdadaǵı úlesi

Kishi isbilermenlik subyektleriniń 
usaqlap satıwdaģı tiykarģı

kórsetkishleri
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2021- jıldıń yanvar-dekabr aylarında kishi

isbilermenlik (biznes)te orınlanģan qurılıs

jumısları kólemi 4168,9 mlrd. sumdı, qurılıs

jumısları kóleminin 87,4 % ti quradı. 2020- jıldıń

yanvar-dekabr aylarına salıstırǵanda ósim páti

107,2 % ti quradi.

Qala hám rayonlar boyınsha

eo kóp orınlanģan qurılıs

jumısları kólemi Nókis qalası

(1426,3 mlrd. sum), Tórtkúl

(411,6 mlrd.sum), Qooırat

(277,4 mlrd. sum), Moynaq

(244,4 mlrd. sum), Ámiwdárya

(235,1 mlrd. sum), Beruniy

(228,5 mlrd. sum) hám

Ellikqala (204,9 mlrd. sum)

rayonında gúzetildi.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında qala hám rayonlar
boyınsha kishi isbilermenlik (biznes)te orınlanģan qurılıs

jumısları kólemi hám ósim páti

2019- y.

2020- y.

2021- y.

89,1%

90,1%

87,4%
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Yanvar-dekabr aylarında kishi 
isbilermenliktio qurılıstaǵı úlesi

Kishi isbilermenlik subyektleriniń 
qurılıstaģı tiykarģı kórsetkishleri
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2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında kishi isbilermenlik (biznes)te xızmetler

tarawı kólemi 4410,3 mlrd. sumdı, xızmetler tarawı kólemining 53,1 % ti quradi. 2020-

jıldıo yanvar-dekabr aylarına salıstırǵanda ósim páti 121,3 % ti quradı.

Qala hám rayonlar

boyınsha kóbirek xızmetler

kólemi Nókis qalası

(1409,5 mlrd. sum), Tórtkúl

(534,2 mlrd. sum), Beruniy

(350,0 mlrd. sum),

Ámiwdárya (343,9 mlrd.

sum), Ellikqala (302,2 mlrd.

sum), Xojeli (287,4 mlrd.

sum), hám Qooırat (271,3

mlrd. sum), rayonları

úlesine tuwrı keledi.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında qala hám rayonlar
boyınsha kishi isbilermenlik (biznes)te xızmetler tarawı kólemi

hám ósim páti

2019- j .
2020- j.

2021- j.

54,3%

52,2%

53,1%
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Yanvar-dekabr aylarında kishi 
isbilermenliktio xızmetlerdegi úlesi

Kishi isbilermenlik subyektleriniń 
xızmetlerdegi tiykarģı kórsetkishleri
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2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına avtomobil
transportında júk tasıwdın ulıwma kólemi kishi
isbilermenliktio úlesi 92,3 % ti quradı. 2020- jıldıo
yanvar-dekabr aylarına salıstırǵanda ósim
dárejesi 108,3 % ti quradı.

92,3%

90,2%

93,9%

96,3%

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarında kishi
isbilermenlik subyektlerinio xızmetler tarawındaģı

kórsetkishleri

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına avtomobil
transportında júk aylanbası ulıwma kólemi kishi
isbilermenliktio úlesi 90,2 % ti quradı. 2020- jıldıo
yanvar-dekabr aylarına salıstırǵanda ósim
dárejesi 106,4 % ti quradı.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına
avtomobil transportında jolawshı tasıw
xızmetlerinin ulıwma kólemi kishi
isbilermenliktio úlesi 93,9 % ti quradı. 2020-
jıldıo yanvar-dekabr aylarına salıstırǵanda 103,9
% ti quradı.

2021- jıldıo yanvar-dekabr aylarına avtomobil
transportında jolawshı aylanısı xızmetlerinin
ulıwma kólemi kishi isbilermenliktio úlesi 96,3 %
ti quradi. 2020- jıldıo yanvar-dekabr aylarına
salıstırǵanda 105,5 % ti quradı.

Júk tasıwda

Júk aylanbasında

Jolawshı aylanbasında

Jolawshı tasıwda

2021- jıldıo yanvar-dekabr 
aylarında kishi isbilermenliktio

úlesi, % da:
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2021- jıldıo IV sherek

juwmaqlarına kóre kishi

kárxanalar hám mikrofirma

tárepinen kárxanalarda

taolamalı gúzetiwler ótkerildi.

Usı sorawnamanı 744 den

artıq respondentler qatnastı.

Olardan 292 (39,2 %) ti

ekonomikalıq jaǵdaydı qolayli

deb bahaladı. 403 (54,2%) ti

ekonomikalıq jaģdayin

qanaatlantıradı dep bahaladı.

Qalģan 49 (6,6 %) ti

ekonomikalıq jaǵdaydı

qanaatlantırmaydı dep bahaladı.

2021- jıl IV -sherek boyınsha sorawnamada qatnasqan 
mikrofirma hám kishi kárxanalardıo  ekonomikalıq 

xızmet túrleri boyınsha bólistiriliwi*, % te

Olardan sanaat

kárxanaları úlesi – 14,2 % (106

birlikte), awıl, toģay hám

balıqshılıq xojaliģı – 9,9 % (74

birlikte), qurılıs – 10,2 % (76

birlikte), sawda – 38,0 % (283

birlikte), xızmetler tarawı –

27,6 % (205 birlikte) quradı.

9,9

14,2

10,2

38,0

27,7

Awıl, toģay hám balıqshılıq xojalıģı

Sanaat

Qurılıs

Sawda

Xızmetler 17

Kishi kárxana hám mikrofirmalardıo 
taolamalı gúzetiwleri



2021- jıl IV -sherek boyınsha gúzetiwde qatnasqan 
mikrofirma hám kishi kárxanalardıo qala hám rayonlar 

boyınsha bólistiriliwi, % te

18

Kishi kárxana hám mikrofirmalardıo  
taolamalı gúzetiwleri

9,2
7,0

1,2

2,4

2,5 6,9
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2,9 3,6

3,6
1,5

10,6

5,7
3,9

2,1

6,2

28,1

Qala hám rayon kesiminde kishi kárxanalar hám mikrofirmalardıo eng

kop gúzetiwge túsken kishi kárxanalar hám mikrofirmalardan Nókis qalası (201

ti), Tórtkúl (80 ti), Ámiwdárya (63 ti), Beruniy (57 ti), Qooırat (47 ti) rayonları

kesimine tuwrı keledi.



Kishi kárxanalar hám

mikrofirmalardıń 2021- jıldiń IV -

shereginde, aqirģı esabat jılında

ótkizilgen gúzetiw nátiyjelerine kóre

ótken jıldıń sáykes dáwirine

salıstırģanda ekonomikalıq

jaǵdaydı qolaylı deb eng kóp úlesi,

sanaatta 45,3 % ti, sawda

tarawında 42,8 % ti, awıl, toģay

hám balıqshılıq xojalıģında 37,8 di,

quradı.

Kishi kárxanalar hám

mikrofirmalardıń 2021- jıldıń IV -

shereginde, ótkerilgen gúzetiw

nátiyjelerine kóre ótken jıldıń

sáykes dáwirine salıstırģanda

ekonomikalıq jaǵdaydı

qanaatlantıradı deb eng kóp úlesi,

qurılısta 61,8 % ti, xızmetler tarawı

58,0 % ti, sawda tarawında 58,0 %

ti, quradı.

2021- jıllarda IV -shereginde gúzetiwde qatnasqan kishi 
kárxanalar hám mikrofirmalardıo usı jıldın ekanomikalıq 

jaģdayın  bahalaw, % te

Kishi kárxana hám mikrofirmalardıo  
taolamalı gúzetiwleri

Awıl, toģay hám 

balıq xojaliģı 
Sanaat Qurılıs Sawda Xızmetler

Awıl, toģay hám 

balıq xojaliģı 
Sanaat Qurılıs Sawda Xızmetler

37,8

45,3

30,3

42,8

35,1

51,4
48,1

61,8

52,3

58,0

10,8
6,6 7,9

4,9
6,8

Qolaylı Qanaatlandıradı Qanaatlandırmaydı
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2021- jılda IV shereginde gúzetiwge túsken kishi kárxanalar 
hám mikrofirmalardıo jaqin 3 aydagi ózgerisler kutilgen 

boyınsha ekanomikalıq  jaģdayın  bahalaw, % te

45,9
48,1

36,8

53,4

45,4

51,4

47,2

59,2

43,8

51,2

2,7
4,7 3,9 2,8 3,4

Qolaylı Qanaatlandıradı Qanaatlandırmaydı

2021– jıldiń IV -shereginde,

gúzetiwge túsken kishi kárxanalar

hám mikrafirmalardıń jaqın 3 ayda

ózgerisler kutilgen jagdayı

boyınsha ekanomikalıq jaģdaydı

qolaylı deb isengen kárxanalar

ekanomikalıq jaģdaydı túrleri

boyınsha eng kóp úlesi, sawdada

53,4 % ti, sanaatta 48,1 % ti,

awıl, toģay hám balıqshılıq

xojalıģında 45,9 di quradi.

Usı menen birge, jaqın 3 ayda

ózgerisler kutilgen jagdayı

boyinsha ekanomikalıq jaģdaydı

qanaatlantıradı deb isengen

kárxanalar ekanomikalıq jaģdaydı

túrleri boyınsha eng kóp úlesi,

qurılıs tarawında 59,2 % ti, awıl,

toģay hám balıqshılıq xojalıģında

51,4 di, xızmetler tarawı 51,2 % ti,

quradı.



2021- jildıo IV shereginde bizneske isenimdi  bahalaw , % te

Ótken jıldıo sáykes dáwirine salıstırģanda 
esabat jılındaģ ózgerisler

Kóbeyedi

(Jaqsılanıw*)
Ózgerissiz

Kemeyiw
(Jamanlasıw*)

Kárxananıo ulıwma aylanısı 48,2 41,3 10,4

Bánt bolģanlar sanı 18,1 74,4 7,5

Satilgan ónim (tovarlar, isler
hám xizmetler) uchın baha

40,7 52,2 7,1

Finanslıq qarjılar: óz, kredit hám
qarız qarjıları

25,7 67,4 7,0

Básekilik jaģdayı*
40,0 53,6 6,3

Jaqın 3 ayda ózgerisler kutilgen jagdayı

Kóbeyedi

(Jaqsılanıw*)
Ózgerissiz

Kemeyiw
(Jamanlasıw*)

Kárxananıo uliwma aylanısı 49,5 46,2 4,3

Bánt bolģanlar sanı 22,4 72,8 4,7

Satilgan ónim (tovarlar, isler
hám xizmetler) uchın baha

40,1 55,5 4,4

Finanslıq qarjılar: óz, kredit hám
qarız qarjıları

30,9 65,1 4,0

Básekilik jaģdayı* 41,0 54,8 4,2

Kishi kárxana hám mikrofirmalardıo  
taolamalı gúzetiwleri
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Kárxananıo uliwma 
aylanısı

Bánt bolģanlar
sanı

Satilgan ónim
(tovarlar, isler

hám xizmetler) 
uchın baha

Finanslıq qarjılar: 
óz, kredit hám
qarız qarjıları

Básekilik 
jaģdayı*

2021- jildıo IV shereginde bizneske isenimdi  bahalaw , ótken jıldıo 
sáykes dáwirine salıstırģanda esabat jılındaģı ózgerisler , % te

2021- jildıo IV shereginde bizneske isenimdi  bahalaw , ótken 
jıldıo sáykes dáwirine salıstırģanda, jaqın 3 ayda ózgerisler kutilgen 

jagdayı , % te 

49,5

22,5
40,1

30,9

41,0

46,2

72,8

55,5

65,1

54,8

4,3 4,7 4,4 4,0 4,2

Kóbeyedi
(Jaqsılanıw*)

Ózgerissiz Kemeyiw (Jamanlasıw*)

Kárxananıo uliwma 
aylanısı

Bánt bolģanlar
sanı

Satilgan ónim
(tovarlar, isler

hám xizmetler) 
uchın baha

Finanslıq qarjılar: 
óz, kredit hám
qarız qarjıları

Básekilik 
jaģdayı*
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Kishi kárxana hám mikrofirmalardıo  
taolamalı gúzetiwleri

48,3
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25,7
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41,3

74,4

52,2

67,4

53,6

10,4 7,4 7,1 6,9 6,3

Kóbeyedi
(Jaqsılanıw*)

Ózgerissiz Kemeyiw (Jamanlasıw*)


